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המחלקה להוראת המדעים
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תגובות תלמידיםתגובת מורה

הוראת מודולת ”קרם ההגנה“ הייתה השיא של הפעילות 

הלימודית בכיתת הכימיה לאורך השנה. מבחינת תכנית הלימודים, 

הקשר של נושא המודולה לתכנים הנלמדים הוא קטן, אך חשיבותו של 

הנושא, והעניין שמצאו בו התלמידים הראו שהבחירה שעשיתי הייתה 

נכונה. אני מרגיש שמתן האפשרות לתלמידים ללמוד בדרך אחרת, 

להיות יצירתיים, מעורבים, וחקרניים – העלתה את האיכות של הפעילות 

הלימודית בכיתה ובצורה ניכרת את ההנאה של התלמידים.
”... כל מה שגיליתי במהלך העבודה שינה את 

היחס שלי לקרם ההגנה... כל הסכנות שהכרתי 
במהלך הפעילות גרמו לי לחשוב פעמיים לפני 

שאני מחליט לא לשים קרם הגנה“.

”ראשית אהבתי מאוד את הנושא של יחידת הפעילות. 
הנושא קרוב לחיי היום יום שלי, במיוחד מכיוון שזוהי 

תחילת עונת הקיץ. בעקבות המשימות והפעילויות שעברנו, 
הבנתי לראשונה איך פועל קרם ההגנה. בפעם הבאה 

שאיחשף לשמש אשתמש בקרם הגנה מכיוון שאני מבינה 
את החשיבות שבכך. יתר על כן – צורת הלמידה על ידי 

תכנון ניסוי וביצועו הייתה מעניינת ומאתגרת הרבה יותר 
מהלמידה בצורה רגילה של שיעור“.

תלמיד מכיתה של ”פרויקט נעלה“, (כיתה של 

בני נוער יוצאי מדינות חבר העמים - “כעת 

אנו מבינים את חשיבות השימוש בקרם הגנה. 

הנושא סקרן אותנו ואף את בני משפחותינו“.

זהירות שמש!
איזה קרם הגנה כדאי לבחור?

פיתוח והפעלת מודולת PROFILES על-ידי מורי כימיה
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הפעלת המודולה
ייחודיות כגון,  י"ב. לאורך התהליך בוצעו פעילויות   – י’  המודולה הופעלה בארבעה בתי-ספר שונים לתלמידים בכיתות 

הכנת קרם הגנה מסנן קרינה, יצירת סרטון המשלב הסברה ותיעוד של חלקי המודולה, ויצירת מגוון של סקרי שוק.
ניסויי חקר פתוח שנערכו על-ידי התלמידים בדקו את שאלות החקר הבאות:

כיצד משפיע עובי שכבת הקרם על משך הזמן שבו מגיעים החרוזים לצבעם המקסימלי בחשיפה לקרינת 	•

שמש?

האם תכשירי הגנה בצבעים שונים ומקדם הגנה זהה, מסננים קרינה במידה זהה?	•

כיצד תלויה יעילות סינון הקרינה של תכשיר בצמיגות הקרם?	•

ברקוד לסרטון שהכינו תלמידות - כתוצר למידה 
של המודולה

תקציר

כוויות עור )"להישרף" ( וסיכון בסרטן עור, הנם סיטואציות יומיומיות שאליהם נחשפים בני נוער ואף מבוגרים, במדינת ישראל. החלטות כגון: האם 
להשתמש בקרם הגנה, באיזה סוג לבחור ומהן דרכי השימוש הטובות ביותר, הנן הכרחיות. מודולת PROFILES שפותחה לפני שנה, מאפשרת 
לתלמידים לרכוש ידע, על מנת להעלות את המסוגלות לקבל החלטות מושכלות בנושא זה. פעילות חקר במסגרת המעבדה, ואף מחקר חברתי 

משמשים ככלים מרכזיים לחשיפת הנושא בפני התלמידים, באופן שיעורר את סקרנותם, וייצור מעורבות פעילה בעת רכישת הידע.

ונאל  רצי

בתחום התוכן: אינטראקציה בין קרינה וחומר, אמולסיות - מבנה ודרכים להכנתן.	•

מטרות חינוכיות וחברתיות: הגדלת המודעות לסכנות הכרוכות בחשיפת לקרינת השמש.	•

רלוונטיות: "קרם הגנה" הנו מוצר קוסמטי, שמטרתו שמירה על בריאות הציבור. הוא נתפס על-ידי הנוער כ"סקסי" מאחר והוא מתקשר 	•

				   אסוציאטיבית לבילוי על חוף הים ובבריכה, לפעילות ספורטיבית ולטיולים.  בנוסף זהו תכשיר שרלוונטי לבנות ובנים כאחד.  

מיומנויות:  שאלת שאלות, מיקוד הנושאים המרכזים, איתור מידע בספרות, תכנון וביצוע של ניסוי חקר, הצגת תוצאות ניסיוניות, הסקת	•

                        מסקנות, קבלת החלטות, עבודה בקבוצות ושיתוף פעולה.

ברקוד לסרטון המשמש בשיעור הפתיחה - הסצנריו

יות לו תוכן הפעי
זמן משוערהפעילות

פתיחה
סצנריו - פעילות פתיחה - קטעי סרטים קצרים, סיעור מוחות על ידי שאילת 

שאלות, והגדרת המושגים הרלוונטיים והחשובים ביותר.
שיעור יחיד

דיון והנחיות נוספות
סיכום פעילות הפתיחה ומיקוד הנושאים המרכזיים.

סקר שוק - הצגת הנחיות למטלה שבה התלמידים עורכים סקר להשוואת 
מוצרים או סקר צרכנים ע"י שאלון עמדות.

שיעור יחיד

מעבדה

ניסוי מקדים - הכנת קרם ידיים; שימוש בחרוזים פלורוסנטיים לגילוי קרינת 
UVB והערכת יעילות סינון הקרינה.

טרום חקר - שאלת שאלות, ניסוח שאלת החקר, ניסוח ההשערה, ותכנון של 
ניסוי חקר.

שיעור כפול

ביצוע ניסוי החקר שתוכנן על-ידי התלמידים וכתיבת דו"ח מעבדה לסיכום מעבדה
הניסוי.

שיעור כפול

קבלת החלטות - הסקת מסקנות מהחלקים השונים במודולה, והתייחסות סיכום
אליהן במסגרת דיון לקבלת החלטות

שיעור יחיד

עובדים על הכנת כרזה להצגת הרציונאל של מודולת “קרם ההגנה"תוצאות שקבלו התלמידים  במסגרת פעילות סקר השוק

הערכת התלמידים לאורך התהליך
התלמידים התבקשו להגיש קלסר קבוצתי המורכב מהחלקים הבאים:

מטלת פעילות הפתיחה	•

דו"ח מסכם של פעילות סקר השוק	•

דו"ח מעבדה מסכם לניסוי החקר	•

סיכום כולל של המודולה ובו התייחסות לקבלת החלטות	•

דפי רפלקציה אישית של כל תלמיד	•

הקלסר הקבוצתי מוערך על-פי  הקריטריונים: ההתאמה לדרישות 
והאיכות של המטלות לאורך המודולה, בהירות הניסוח ושימוש בשפה 
מדעית נכונה ואיכות הטיעונים. מעורבות התלמידים בעבודה הוערכה 

על-פי הרפלקציה האישית, וליווי המורה לאורך התהליך.

קרם הגנה מתוצרת עצמית של התלמידים

הצגה ראשונה של מודולת “קרם ההגנה"
בקורס הקיץ למורים של שנת 2011 
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ניסוי חקר פתוח שנערך במעבדה:

השפעת צמיגות קרם ההגנה על יעילות סינון הקרינה 	.1

BVU חרוזים פלורוסנטיים בעלי רגישות לקרינת 	.2 
שמשמשים כמערכת מדידה

בשמש - מחכים  לתוצאות 	.3

הכנת קרם הגנה במעבדה 	.4

בעז הדס, תיכון ע"ש שמעון בן-צבי, גבעתיים, סופיה ליידרמן, תיכון “אורט רוגוזין", קרית-גת וד"ר אירינה ריימן, תיכון עין-כרם, ירושלים. 		 מפתחים:

ד"ר דבורה קצביץ, ד"ר מלכה יאיון, ד"ר רחל ממלוק-נעמן ופרופ’ אבי הופשטיין, המחלקה להוראת המדעים, מכון ויצמן למדע. 	 יועצים: 	


